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Reactie op brief college CKGO/201011 12 april 2011

Geacht college,

Naar aanleiding van uw brief van 21 februari jl., kenmerk MS/JZ/2010/289964, berichten wij u als
volgt.

In uw brief meldt u gehoor te geven aan het verzoek van de Commissie Klokkenluiders Gemeentelijke
Overheid (verder: de Commissie) de meldingsbrief van 14 april 2010 ter kennis van de Raad te
Brengen. Dit zou gebeuren aan de hand van een door afdeling Concerncontrol

op te stellen feitenrelaas ten aanzien van de inhoud van de melding. Ook zou u het op 22 juni 2010
standpunt van uw inzake de (vermeende) integriteitschending aan de Raad voorleggen.

Begin maart bereikten de Commissie signalen dat op de agenda van de Raadsvergadering van 10
maart jl. een kredietaanvraag van uw college was geagendeerd, die betrekking had op hetzelfde
onderwerp als in de brief van de kiokkenluider aan de orde werd gesteld. Op dat moment had uw
college de Raad nog niet op de hoogte gebracht van de meldingsbrief van 14 april 2010.

Naar de mening van de Commissie zou, als de Raad niet vo6r de behandeling van de
bovengenoemde kredietaanvraag zou beschikken over de meldingsbrief van 14 april 2010, de
toezegging van uw college aan de Commissie deze brief aan de Raad ter beschikking te stellen sterk
aan betekenis verliezen. De Commissie kwam tot het oordeel dat zij mogelijk toch zelf een onderzoek
zou (moeten) gaan instellen.
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Naar de Commissie heeft begrepen, heeft er op 9 maart jl. overleg plaatsgevonden tussen uw college
en de griffie. Op 10 maart ji. heeft uw college de meldingsbrief van 14 april 2010 aan de Raad ter
beschikking gesteld. Ook is de Commissie gebleken dat de bovengenoemde kredietaanvraag niet op
10 maart jl. tijdens de vergadering van de Raad van Haarlem is behandeld.

Zoals in onze brief van 4 november 2010 aan uw college gesteld, is de Commissie van mening dat het
in deze aan de Commissie voorgelegde kwestie voor een groot deel draait om de relatie tussen uw
college en de Raad van Haarlem, in het bijzonder om de controlerende taak van de Raad ten opzichte
van uw college. Om deze controlerende taak goed uit te kunnen oefenen, is het van belang dat de
Raad kennis heeft van relevante informatie.

Nu de Raad op 10 maart jl. de beschikking heeft gekregen over de meldingsbrief van 14 april 2010,
beschikt de Raad over informatie die in de ogen van de Commissie relevant is. Het is nu aan de Raad
om te besluiten wat hij verder met deze informatie doet. De Commissie ziet geen reden meer zich nog
inhoudelijk in deze kwestie te mengen.

Hoogachtend,

Commissie Klokkenluiders Gemeentelijke Overheid,

Voorzitter Secretaris

drs. J. van Lidth mr. W.J. Voorzaat
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